[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize os estudos e a implantação de uma faixa de pedestres na Avenida Rebouças, altura do shopping, região central.

Ainda que em período de pandemia, com todas as restrições de circulação de pessoas, a região é muito relevante para a população, pois há forte presença de comércios, supermercado, serviços públicos (como a justiça do trabalho e o Poupatempo).
[bookmark: _GoBack]Dessa forma, é urgente que se instale uma faixa de pedestres na Avenida Rebouças, para proporcionar segurança às pessoas que precisam circular no local por diversos motivos. Há pontos de ônibus nos dois sentidos da avenida em referência, há acesso para pedestres ao complexo do shopping, porém, não há faixa de segurança para travessia das pessoas.

Sala das Sessões, 05 de março de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)
________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg

image2.png
Indicagdo N° 1767/2021 - PROTOCOLO 2031/2021 - 05/03/2021 17:50